e cinco por cento) no quantitativo, com amparo no inciso I, alínea a e b, e § 1º, do art. 
65 da Lei nº 8.666/1993.

II – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor da aquisição do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 do referido termo adi-

tivo será acrescido 25% (vinte e cinco por cento), totalizando um valor do aditivo em R$ 
62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).

III – CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original 

que não colidirem com as constantes do presente Termo Aditivo.

Licínio de Almeida - Bahia, 11 de Maio de 2021.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA